Каникулярные индивидуальные программы для детей                 
Великобритания 2017
Globe English Centre.
http://www.globeenglish.co.uk/

Язык: Английский
Расположение: Эксетер.
Возраст студентов: 7-19 лет
Проживание: Семья
Тип программ: Английский + отдых.
Периоды: круглый год.

Краткая история и описание:
Globe English Centre существует с 1978 г., и уже больше 30 лет принимает иностранных студентов. Школа расположена в Эксетере – столице графства Девон с населением 125 000 человек. У этого небольшого городка на юго-западе Англии множество достоинств. Эксетер – самый теплый и солнечный город Великобритании, а в летний период он становится популярным морским курортом. Город неоднократно признавали наиболее комфортным для жизни в Соединенном Королевстве благодаря высоким показателям по чистоте улиц, количеству культурных, рекреационных и коммерческих объектов, уровню безопасности. Большой процент населения города – студенты, обучающиеся в университете Эксетера. Поэтому в городе можно найти множество баров, клубов, ресторанов, кинотеатров. Школа прекрасно оборудована для учебы и отдыха. В каждом классе есть CD и DVD проигрыватель, повсюду в школе и школьном саду есть зона wifi. Для самоподготовки  с 08.30 до 17.00 в школе работает Self Study Centre, где есть необходимые учебные материалы, аудио-, видео- и копировальная техника. Отдохнуть после занятий студенты могут в школьном саду или в специальной зоне отдыха, где студентам бесплатно предложат чай или кофе. В школе также предусмотрена зона кухни, где можно разогреть ланч или даже приготовить ужин.
Программа обучения:
Английский + отдых - 20 уроков английского языка в неделю. Продолжительность одного занятия 45 минут.
Проживание и питание: Cтуденты размещаются в местных семьях, в двухместных комнатах на базе полного пансиона. Под запрос можно организовать одноместное размещение в семье.
Культурно-развлекательная программа: В программу входит 1 экскурсия на целый день и 1 экскурсия на полдня в неделю.
Творческие и развлекательные мероприятия: В свободное от занятий время для студентов организуются развлекательные мероприятия: спортивные состязания, просмотры фильмов, дискотеки, шоу талантов и многое другое.
Примерное расписание:
	Время
	Воскресенье
	Понедельник
	Вторник
	Среда
	Четверг
	Пятница
	Суббота

	9.30-11.00 – языковой навык
	День заезда/
Свободное время в семье
	Тестирование
	Лексика
	Грамматика и произношение
	Проведение опроса в городе
	Британские обычаи
	Экскурсия на целый день (только летом)

	11.30-13.00 – разговорный навык  
	
	
	Тематический проект
	Аудирование и говорение
	Презентация результатов опроса
	Тематический проект
	

	14.00-16.00
	
	
	Спорт на выбор
	Экскурсия на полдня
	Знакомство с писателем
	Спорт на выбор
	

	19.00-21.30
	
	Вечер в семье
	Дискотека
	Вечер в семье
	Боулинг
	Вечер в семье
	Вечер в семье



Стоимость обучения на чел., GBP:
	Школа
	Программа
	Возраст
	Количество часов
	Регистрационный взрос
	1 нед
	2 нед
	3 нед
	4 нед
	Доп неделя

	Globe English Centre
	Английский + отдых
	11-19
	15 ч/нед
	40
	430
	825
	1180
	1530
	350

	
	
	7-10
	
	
	495
	975
	1395
	1800
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Стоимость проживания на чел., GBP:
	Расположение
	Тип проживания
	Условия размещения
	1 нед
	2 нед
	3 нед
	4 нед

	Эксетер
	Семья
	TWN, FB
	135
	270
	405
	540

	
	
	SNGL, FB
	145
	290
	435
	580


*По будням пакетированные ланчи

	В стоимость включено:
	Оплачивается дополнительно:

	- обучение по программе
- выбранный тип проживания и питания
- вступительное тестирование
- сертификат об окончании курса
- учебные материалы 
- культурно-развлекательная программа

	- сопровождение – 70 GBP
- трансфер из и до аэропорта – 40-590 GBP
- курьерская доставка документов (при необходимости) – от 50 GBP
- услуги компании – 150 GBP
- медицинская страховка
- консульский сбор
- авиаперелет



